

STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:

15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68 1264 KØBENHAVN K TLF: E-MAIL: WEB: 33 30 15 15 CK@CK.DK WWW.CK.DK

Covivio Hamburg Holding ApS

Store Kongengade 68, 1264 København K

Company reg. no. 29 77 73 06

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 21 May 2019.

Daniel Frey
Chairman of the meeting

Notes:

• To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.

• Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.





Contents

	Page
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies used	15



Management's report

The executive board has today presented the annual report of Covivio Hamburg Holding ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 15 May 2019

Executive board

Thierry Jean-Francois

Beaudemoulin Managing Director Arnaud Brément

Peter Westphal



Financial highlights

EUR in thousands.	2018	2017	2016
Profit and loss account:			
Gross profit	-9	-8	1
Results from operating activities	-9	-8	1
Net financials	27.811	32.382	15.505
Results for the year	27.802	32.374	15.505
Balance sheet:			
Balance sheet sum	163.378	135.575	103.203
Equity	163.375	135.573	103.199
Key figures in %:			
Solvency ratio	100,0	100,0	100,0
Return on equity	18,6	27,1	30,0

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.



Management's review

The principal activities of the company

The principal activities are majority ownership to the shares in Covivio Hamburg 1 ApS, Covivio Hamburg 2 ApS, Covivio Hamburg 3 ApS, Covivio Hamburg 4 ApS and Covivio North ApS, operating within the German real estate market.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is t.EUR -9 against t.EUR -8 last year. The results from ordinary activities after tax are t.EUR 27.802 against t.EUR 32.374 last year. The management consider the results satisfactory.

The expected development

The management expect a positive result for 2019.

Events subsequent to the financial year

No events have occured subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Profit and loss account 1 January - 31 December

Note	2018	2017
Gross loss	-9	-8
Income from equity investments in group enterprises	27.811	32.382
Results before tax	27.802	32.374
Tax on ordinary results	0	0
1 Results for the year	27.802	32.374



Balance sheet 31 December

EUR in thousands.		
Assets Note	2018	2017
Fixed assets		
2 Equity investments in group enterprises	141.590	125.205
Financial fixed assets in total	141.590	125.205
Fixed assets in total	141.590	125.205
Current assets		
Amounts owed by group enterprises	21.788	10.370
Debtors in total	21.788	10.370
Current assets in total	21.788	10.370
Assets in total	163.378	135.575



Balance sheet 31 December

	Equity and liabilities		
Not	e -	2018	2017
	Equity		
3	Contributed capital	134	134
4	Reserves for net revaluation as per the equity method	128.686	112.301
5	Results brought forward	34.555	23.138
	Equity in total	163.375	135.573
	Liabilities		
	Trade creditors	3	2
	Short-term liabilities in total	3	2
	Liabilities in total	3	2
	Equity and liabilities in total	163.378	135.575

- 6 Contingencies
- 7 Related parties



Statement of changes in equity

		Reserves for net revaluation as per	Results brought	
	Contributed capital	the equity method	forward	In total
Equity 1 January 2017	134	89.489	13.576	103.199
Share of results	0	32.382	-8	32.374
Received dividend	0	-9.570	0	-9.570
Distributed dividend from group				
enterprises	0	0	9.570	9.570
Equity 1 January 2018	134	112.301	23.138	135.573
Share of results	0	27.810	-8	27.802
Received dividend	0	-11.425	0	-11.425
Distributed dividend from group				
enterprises	0	0	11.425	11.425
	134	128.686	34.555	163.375



Notes

EUR in thousands.

		2018	2017
1.	Proposed distribution of the results		
	Reserves for net revaluation as per the equity method Allocated from results brought forward	27.810 8	32.382
	Distribution in total	27.802	32.374
		31/12 2018	31/12 2017
2.	Equity investments in group enterprises		
	Acquisition sum, opening balance 1 January 2018	12.904	12.904
	Cost 31 December 2018	12.904	12.904
	Revaluations, opening balance 1 January 2018	112.301	89.489
	Results for the year before goodwill amortisation	27.810	32.382
	Dividend	-11.425	-9.570
	Revaluation 31 December 2018	128.686	112.301
	Book value 31 December 2018	141.590	125.205

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

EUR in thousands	Share of ownership	Equity	Results for the year	Covivio Hamburg Holding ApS
Covivio Hamburg 1 ApS, Copenhagen	100 %	30.304	7.551	30.304
Covivio Hamburg 2 ApS, Copenhagen	100 %	49.130	8.407	49.130
Covivio Hamburg 3 ApS, Copenhagen	100 %	52.927	10.515	52.927
Covivio Hamburg 4 ApS, Copenhagen	100 %	7.717	1.298	7.717
Covivio North ApS, Copenhagen	100 %	1.512	39	1.512
		141.590	27.810	141.590



Notes

EUR in thousands.

		31/12 2018	31/12 2017
3.	Contributed capital		
	Contributed capital 1 January 2018	134	134
		134	134
4.	Reserves for net revaluation as per the equity method		
	Reserves for net revaluation 1 January 2018	112.301	89.489
	Share of results	27.810	32.382
	Received dividend	-11.425	-9.570
		128.686	112.301
5.	Results brought forward		
	Results brought forward 1 January 2018	23.138	13.576
	Profit or loss for the year brought forward	-8	-8
	Distributed dividend from group enterprises	11.425	9.570
		34.555	23.138

6. Contingencies

Joint taxation

Covivio Dansk Holding ApS, company reg. no 30535723 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

As from 1 July 2012, the company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.



Notes

EUR in thousands.

7. Related parties

Controlling interest

Covivio Immobilien GmbH

Majority shareholder

Friedrichstrasse 15 70174 Stuttgart

Germany

Other related parties

Subsidiary
Subsidiary
Subsidiary
Subsidiary
Subsidiary

Transactions

All transactions have taken place on arm's-lengths basis.

Consolidated annual accounts

The company is included in the consolidated annual accounts of Covivio Immobilien SE, Essener Str. 66, 46047 Oberhausen, Germany.



The annual report for Covivio Hamburg Holding ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual report is presented in euro (EUR).

No consolidated annual accounts have been prepared, cf. section 112(1) of the Danish Financial Statements Act. The annual accounts of Covivio Hamburg Holding ApS and its group enterprises are included in the consolidated annual accounts for Covivio Immobilien SE, Germany, reg. nr. HRB 26385.

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement for the enterprise has been prepared, as the relevant information is included in the consolidated annual accounts of Covivio Immobilien SE.

The consilidated annual accounts for Covivio Immobilien SE can be found on the following link: https://www.unternehmensregister.de/ureg/result.html;jsessionid=4074B9A2B226E7C217B3C5822BAA F21E.web03-1?submitaction=showDocument&id=23737116

The profit and loss account

Gross loss

The gross loss comprises external costs.

Other external costs comprise costs for sales, and administration.

Results from equity investments in group enterprises

After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises.

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).



The balance sheet

Financial fixed assets

Equity investments in group enterprises

Equity investments in group enterprises are recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.

Group enterprises and associated enterprises with negative equity are recognised without any value, and to the extent they are considered irrevocable, amounts owed by these companies are written down by the parent's share of the equity. If the negative equity exceeds the debtors, the residual amount is recognised under liability provisions to the extent the parent has a legal or actual liability to cover the negative equity of the subsidiary.

To the extent the equity exceeds the cost, the net revaluation of equity investments in group enterprises are transferred to the reserves under the equity for net revaluation as per the equity method. Dividends from group enterprises expected to be decided before the approval of this annual report are not subject to a limitation of the revaluation reserves. The reserves are adjusted by other equity movements in group enterprises.

Newly taken over or newly established companies are recognised in the annual accounts as of the time of acquisition. Sold or liquidated companies are recognised at the time of cession.

Profit or loss in connection with the sale of group enterprises are measured as the difference between the sales amount and the book value of net assets at the time of the sale, inclusive of remaining consolidated goodwill and expected costs for sale and cession. Profit and loss are recognised in the profit and loss account under net financials.

In connection with the acquisition of new group enterprises and associated enterprises, the acquisition method is applied, by which the acquirees' assets and liabilities are measured at fair value at the time of acquisition. Provisions for payment of costs for decided restructuring activities in the acquirees in relation to the acquisition are recognised. The tax effect of the revaluations carried out is taken into consideration.



Positive differences (goodwill) between cost and fair value of identifiable, acquired assets and liabilities, inclusive of liability provisions for restructuring, are recognised under equity investments in group enterprises, and they are amortised over their estimated useful life. The useful life is determined on the basis of the management's experience with the individual business areas. The amortisation period is maximum 20 years, being the longer for strategical acquirees with a strong market position and a long-range earnings potential. The book value of goodwill is evaluated currently and written down in the profit and loss account in those cases where the book value exceeds the expected future net income from the enterprise or the activity, to which the goodwill is attached.

Debtors

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

Equity

Reserves for net revaluation as per the equity method

Reserves for net revaluation as per the equity method comprise net revaluation of equity investments in subsidiaries and associates in proportion to cost.

The reserves may be eliminated in case of losses, realisation of equity investments or changes in the financial estimates.

It is not possible to recognise the reserves with a negative amount.

Corporate tax and deferred tax

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

According to the rules of joint taxation, Covivio Hamburg Holding ApS is proportionally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses eligible for carry-over, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.



Liabilities

Liabilities relating to investment properties are measured at amortised cost.